
 
 

UCHWAŁA NR XIX/139/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOLI 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Klubowi samopomocy „Przystanek Tuchola” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8. marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w zw. z art. 15 pkt 6 oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12. marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) 

Rada Miejska w Tucholi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Klub samopomocy „Przystanek Tuchola”– zwany dalej „Klubem”, będący jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

§ 2. 1. Teren działania Klubu, stanowi obszar gminy Tuchola. 

2. Klub działa w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

§ 3. Klub, funkcjonuje w oparciu o Regulamin organizacyjny, który ustala i wprowadza zarządzeniem 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

§ 4. Klubowi nadaje się statut, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tucholi. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2025 r. 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Cieślewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4493



Załącznik do Uchwały Nr XIX/139/25 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 26 września 2025 r. 

STATUT 

Klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” w Tucholi 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Klub samopomocy "Przystanek Tuchola", zwany dalej „Klubem" jest ośrodkiem wsparcia - jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu działającą w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Tucholi, powołanym w celu realizacji zadań pomocy społecznej, w zakresie wspierania osób starszych. 

§ 2. 1. Terenem działania klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” jest gmina Tuchola. 

2. Siedziba Klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” znajduje się przy: ul. Świeckiej 45a, 89-500 
Tuchola. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności podstawowej 

§ 3. 1. Klub jest przeznaczony dla osób w wieku powyżej 60 roku życia. 

2. Celem działania Klubu jest animowanie i prowadzenie działań w obszarze środowiskowego wsparcia 
społecznego osób  zdolnych do samodzielnego funkcjonowania, nieaktywnych zawodowo, ukierunkowanych 
na poprawę sytuacji społecznej tych osób oraz zmianę postaw społecznych względem seniorów. 

§ 4. Do zadań Klubu należy: 

1) animowanie czasu uczestników, 

2) rozpowszechnianie informacji w zakresie funkcjonujących form wsparcia i pomocy osobom w wieku 
powyżej 60 roku życia oraz ich rodzinom, w tym prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego, 

3) animowanie i wzmacnianie różnych form samopomocy wśród uczestników i ich rodzin, 

4) podejmowanie inicjatyw o charakterze edukacyjnym i integracyjnym ukierunkowanych na zwiększenie 
świadomości społecznej w zakresie życia i zdrowia, 

5) animowanie i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie włączenia społecznego, 

6) wspieranie działań w zakresie ekonomii społecznej i włączenia zawodowego, 

7) udział w budowaniu spójnego systemu wsparcia na bazie koalicji podmiotów instytucjonalnych 
i organizacji partnerskich. 

Rozdział 3. 
Organizacja Klubu 

§ 5. 1. Klubem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

2. Dyrektor działając zgodnie z przepisami prawa oraz w ramach udzielonych upoważnień, podejmuje 
decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Dyrektor może upoważnić inną osobę, która przejmie jego uprawnienia obowiązki związane 
z funkcjonowaniem klubu. 

4. Pracownicy realizujący zadania z zakresu funkcjonowania klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” są 
pracownikami zatrudnionymi w Ośrodku Pomocy Społecznej w Tucholi. 

§ 6. Szczegółowe zasady funkcjonowania klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” określa Regulamin 
organizacyjny. 

Rozdział 4. 
Gospodarka majątkowa i finansowa Klubu 

§ 7. Klub zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4493



§ 8. 1. Klub nie prowadzi odrębnej gospodarki finansowej i prowadzi działalność w oparciu o wytyczne 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

2. Klub nie może uzyskiwać finansowania lub dofinansowania działalności ze źródeł zewnętrznych, w tym 
w formie darowizn pieniężnych i darów rzeczowych. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola nad działalnością Centrum 

§ 9. 1. Nadzór merytoryczny jest prowadzony przez Burmistrza Tucholi, który dokonuje corocznej oceny 
działalności klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” . 

2. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi składa Burmistrzowi Tucholi coroczne sprawozdanie 
z działalności klubu samopomocy „Przystanek Tuchola” w terminie tożsamym z sprawdzaniem z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tucholi. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany postanowień Statutu Klubu następują wyłącznie w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4493


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2025-10-06T12:02:03+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




